
Výroční zpráva Místní akční skupiny Šipka 

2014 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 
Účetní závěrka ..................................................................................................................................2 

Činnost Místní akční skupiny Šipka v roce 2014 a její zhodnocení ...................................................9 

 



Účetní závěrka 

  R  O  Z  V  A  H  A     Číslo 
řádku 

  
v tis. Kč 

        
Období do: 

31.12.2012 31.12.2013 31.12.2014 

  
 (Kontrola aktiv a pasiv)       Vzorce 

0 0 0 

A.  
Dlouhodobý majetek 
celkem     001 ř. 002+010+021+029  

2 072 1 914 1 754 

I.  
Dlouhodobý nehmotný 
majetek celkem     002 ř. 003 až 009 

0 0 0 

1. 
Nehmotné výsledky 
výzkumu a vývoje     003         

2. Software     004         

3. Ocenitelná práva     005         

4. 
Drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek     006         

5. 
Ostatní dlouhodobý 
nehmotný majetek     007         

6. 
Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek     008         

7. 

Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý nehmotný 
majetek     009         

II.  
Dlouhodobý hmotný 
majetek celkem     010 ř. 011 až 020 2 146 2 146 2 146 

1. Pozemky     011         

2. 
Umělecká díla, předměty, 
sbírky     012         

3. Stavby     013   1 691 1 691 1 691 

4. 
Samostatné movité věci a 
soubory movitých věcí     014   455 455 455 

5. 
Pěstitelské celky trvalých 
porostů     015         

6. 
Základní stádo a tažná 
zvířata     016         

7. 
Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek     017         

8. 
Ostatní dlouhodobý 
hmotný majetek     018         

9. 
Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek     019         

10. 

Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý hmotný 
majetek     020         

III.  
Dlouhodobý finanční 
majetek celkem      021 ř. 022 až 028 0 0 0 

1. 
Podíly v ovládaných a 
řízených osobách     022   

      

2. 
Podíly v osobách pod 
podstatným vlivem     023   

      

3. 
Dluhové cenné papíry 
držené do splatnosti     024   

    
  

4. 
Půjčky organizačním 
složkám     025   

    
  

5. 
Ostatní dlouhodobé 
půjčky     026   

    
  

6. 
Ostatní dlouhodobý 
finanční majetek     027   

    
  

7. 
Pořizovaný dlouhodobý 
finanční majetek     028   

    
  

IV.  

Oprávky k 
dlouhodobému majetku 
celkem     029 ř. 030 až 040 -74 -232 -392 

1. 

Oprávky k nehmotným 
výsledkům výzkumu a 
vývoje     030   

      

2. Oprávky k softwaru     031         

3. 
Oprávky k ocenitelným 
právům     032   

      

4. 
Oprávky k drobnému dlouhodobému 
nehmotnému majetku   033   

      

5. 
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 
nehmotnému majetku   034         

6. Oprávky ke stavbám     035   -24 -81 -139 

7. 
Oprávky k samostatným movitým věcem 
a souborům movitých věcí   036   -50 -151 -253 

8. 
Oprávky k pěstitelským 
celkům trvalých porostů     037         



9. 
Oprávky k základnímu 
stádu a tažným zvířatům     038         

10. 

Oprávky k drobnému 
dlouhodobému hmotnému 
majetku     039         

11. 

Oprávky k ostatnímu 
dlouhodobému hmotnému 
majetku     040   

      

B. 
Krátkodobý majetek 
celkem     041 ř. 042+052+072+081 

69 19 6 

I.  Zásoby celkem     042 ř. 043 až 051 0 0 0 

1. Materiál na skladě     043         

2. Materiál na cestě     044         

3. Nedokončená výroba     045         

4. Polotovary vlastní výroby     046         

5. Výrobky     047         

6. Zvířata     048         

7. 
Zboží na skladě a v 
prodejnách     049         

8. Zboží na cestě     050         

9. 
Poskytnuté zálohy na 
zásoby     051         

II.  Pohledávky celkem     052 ř. 053 až 071 0 0 0 

1. Odběratelé     053         

2. Směnky k inkasu     054         

3. 
Pohledávky za 
eskontované cenné papíry     055         

4. 
Poskytnuté provozní 
zálohy     056         

5. Ostatní pohledávky     057         

6. 
Pohledávky za 
zaměstnanci     058         

7. 

Pohledávky za institucemi sociálního 
zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění   059         

8. Daň z příjmů     060         

9. Ostatní přímé daně     061         

10. Daň z přidané hodnoty     062         

11. Ostatní daně a poplatky     063         

12. 
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se 
státním rozpočtem   064         

13. 
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 
orgánů územních samosprávných celků 065         

14. 
Pohledávky za účastníky 
sdružení     066   

      

15. 
Pohledávky z pevných 
termínových operací     067         

16. 
Pohledávky z 
emitovaných dluhopisů     068         

17. Jiné pohledávky     069         

18. Dohadné účty aktivní     070         

19. 
Opravná položka k 
pohledávkám     071         

III.  
Krátkodobý finanční 
majetek celkem     072 ř. 073 až 080 69 19 6 

1. Pokladna     073   40 17   

2. Ceniny     074         

3. Účty v bankách     075   29 2 6 

4. 
Majetkové cenné papíry k 
obchodování     076         

5. 
Dluhové cenné papíry k 
obchodování     077         

6. Ostatní cenné papíry     078         

7. 
Pořizovaný krátkodobý 
finanční majetek     079         

8. Peníze na cestě     080         

IV.  Jiná aktiva celkem     081 ř. 082 až 084 0 0 0 

1. Náklady příštích období     082         

2. Příjmy příštích období     083         



3. Kursové rozdíly aktivní     084         

  AKTIVA CELKEM     085 ř. 001+041 2 141 1 933 1 760 

       Číslo 
řádku 

  
      

       
Období do: 

31.12.2012 31.12.2013 31.12.2014 

A.  Vlastní zdroje celkem     086 ř. 087+091 1 628 1 665 1 687 

I.  Jmění celkem     087 ř. 088 až 090 1 501 1 722 1 534 

1. Vlastní jmění     088   1 501 1 722 1 534 

2. Fondy     089         

3. 

Oceňovací rozdíly z 
přecenění majetku a 
závazků     090         

II.  
Výsledek hospodaření 
celkem     091 ř. 092 až 094 127 -57 153 

1. 
Účet výsledku 
hospodaření     092   376 -184 210 

2. 
Výsledek hospodaření ve 
schvalovacím řízení     093   x x x 

3. 

Nerozdělený zisk, 
neuhrazená ztráta 
minulých let     094   -249 127 -57 

B.  Cizí zdroje celkem     095 ř. 096+098+106+130 513 268 73 

I.  Rezervy celkem     096 ř. 097 0 0 0 

1. Rezervy     097         

II.  
Dlouhodobé závazky 
celkem     098 ř. 099 až 105 0 0 0 

1. 
Dlouhodobé bankovní 
úvěry     099         

2. Emitované dluhopisy     100         

3. Závazky z pronájmu     101         

4. Přijaté dlouhodobé zálohy     102         

5. 
Dlouhodobé směnky k 
úhradě     103         

6. Dohadné účty pasivní     104         

7. 
Ostatní dlouhodobé 
závazky     105         

III.  
Krátkodobé závazky 
celkem     106 ř. 107 až 129 513 268 73 

1. Dodavatelé     107         

2. Směnky k úhradě     108         

3. Přijaté zálohy     109         

4. Ostatní závazky     110         

5. Zaměstnanci     111     16   

6. 
Ostatní závazky vůči 
zaměstnancům     112   

30 35 73 

7. 

Závazky k institucím sociálního 
zabezpečení a veřejného zdravotního 
pojištění   113   

  8   

8. Daň z příjmů     114         

9. Ostatní přímé daně     115         

10. Daň z přidané hodnoty     116         

11. Ostatní daně a poplatky     117         

12. 
Závazky ze vztahu k 
státnímu rozpočtu     118   

      

13. 
Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů 
územních samosprávných celků   119         

14. 
Závazky z upsaných nesplacených 
cenných papírů a podílů   120         

15. 
Závazky k účastníkům 
sdružení     121         

16. 
Závazky z pevných 
termínových operací     122   483     

17. Jiné závazky     123         

18. 
Krátkodobé bankovní 
úvěry     124     209   

19. Eskontní úvěry     125         

20. 
Emitované krátkodobé 
dluhopisy     126         



21. Vlastní dluhopisy     127         

22. Dohadné účty pasivní     128         

23. 
Ostatní krátkodobé 
finanční výpomoci     129         

IV.  Jiná pasiva celkem     130 ř. 131 až 133 0 0 0 

1. Výdaje příštích období     131         

2. Výnosy příštích období     132         

3. Kursové rozdíly pasivní     133         

  PASIVA CELKEM     134 ř. 086+095 2 141 1 933 1 760 



 
V Ý K A Z   Z I S K U  A   Z T R Á T 
Y     Číslo 

řádku 

Období do: 31.12.2012 31.12.2013 31.12.2014 

         Činnost Činnost Ćinnost 

A.  NÁKLADY         hlavní hospodářská celkem hlavní hospodářská celkem hlavní hospodářská celkem 

I.  Spotřebované nákupy celkem     135 ř. 136 až 139 73 0 73 87 0 87 59 0 59 

1. Spotřeba materiálu     136   73   73 87   87 59   59 

2. Spotřeba energie     137       0     0     0 

3. 
Spotřeba ostatních 
neskladovatelných dodávek     138       0     0     0 

4. Prodané zboží     139       0     0     0 

II.  Služby celkem     140 ř. 141 až 144 125 0 125 167 0 167 213 0 213 

5. Opravy a udržování     141       0 6   6     0 

6. Cestovné     142   69   69 51   51     0 

7. Náklady na reprezentaci     143       0     0 5   5 

8. Ostatní služby     144   56   56 110   110 208   208 

III. Osobní náklady celkem     145 ř. 146 až 150 60 0 60 242 0 242 933 0 933 

9. Mzdové náklady     146   60   60 185   185 696   696 

10. Zákonné sociální pojištění     147       0 57   57 237   237 

11. Ostatní sociální pojištění     148       0     0     0 

12. Zákonné sociální náklady     149       0     0     0 

13. Ostatní sociální náklady     150       0     0     0 

IV.  Daně a poplatky celkem     151 ř. 152 až 154 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14. Daň silniční     152       0     0     0 

15. Daň z nemovitostí     153       0     0     0 

16. Ostatní daně a poplatky     154       0     0     0 

V.  Ostatní náklady celkem     155 ř. 156 až 163 11 0 11 1 0 1 12 0 12 

17. Smluvní pokuty a penále     156       0     0     0 

18. Ostatní pokuty a penále     157       0     0     0 

19. Odpis nedobytné pohledávky     158       0     0     0 

20. Úroky     159       0 1   1 10   10 

21. Kursové ztráty     160   1   1     0     0 

22. Dary     161       0     0     0 

23. Manka a škody     162       0     0     0 

24. Jiné ostatní závazky     163   10   10     0 2   2 

VI.  
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a 
opravných položek celkem   164 ř. 165 až 170 74 0 74 159 0 159 159 0 159 

25. 
Odpisy dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku     165   

74   
74 

159   
159 

159   
159 

26. 
Zůstatková cena prodaného dlouhodobého 
nehmotného a hmotného majetku   166   

    
0 

    
0 

    
0 

27. Prodané cenné papíry a podíly     167       0     0     0 

28. Prodaný materiál     168       0     0     0 

29. Tvorba rezerv     169       0     0     0 

30. Tvorba opravných položek     170       0     0     0 

VII.  Poskytnuté příspěvky celkem     171 ř. 172 až 173 0 0 0 0 0 0 2 0 2 

31. 
Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami   172       0     0     0 

32. Poskytnuté členské příspěvky     173       0     0 2   2 

VIII.  Daň z příjmů celkem     174 ř. 175 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

33. Dodatečné odvody daně z příjmů     175       0     0     0 



  NÁKLADY CELKEM     176 
ř. 135+140+145+151+ 
155+164+171+174 

343 0 343 656 0 656 1 378 0 1 378 

       Číslo 
řádku 

Období do: 31.12.2012 31.12.2013 31.12.2014 

         Činnost Činnost Ćinnost 

B.  VÝNOSY         hlavní hospodářská celkem hlavní hospodářská celkem hlavní hospodářská celkem 

I.  
Tržby za vlastní výkony a za zboží 
celkem     177 ř. 178 až 180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. Tržby za vlastní výrobky     178       0     0     0 

2. Tržby z prodeje služeb     179       0     0     0 

3. Tržby za prodané zboží     180       0     0     0 

II.  
Změny stavu vnitroorganizačních 
zásob celkem     181 ř. 182 až 185 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4. 
Změna stavu zásob nedokončené 
výroby     182       0     0     0 

5. Změna stavu zásob polotovarů     183       0     0     0 

6. Změna stavu zásob výrobků     184       0     0     0 

7. Změna stavu zvířat     185       0     0     0 

III. Aktivace celkem     186 ř. 187 až 190 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8. Aktivace materiálu a zboží     187       0     0     0 

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb     188       0     0     0 

10. 
Aktivace dlouhodobého 
nehmotného majetku     189       0     0     0 

11. 
Aktivace dlouhodobého hmotného 
majetku     190       0     0     0 

IV.  Ostatní výnosy celkem     191 ř. 192 až 198 22 0 22 189 0 189 188 0 188 

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení     192       0     0     0 

13. Ostatní pokuty a penále     193       0     0     0 

14. Platby za odepsané pohledávky     194       0     0     0 

15. Úroky     195   1   1     0     0 

16. Kursové zisky     196       0 1   1     0 

17. Zúčtování fondů     197   21   21 188   188 188   188 

18. Jiné ostatní výnosy     198       0     0     0 

V.  
Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a 
opravných položek celkem   199 ř. 200 až 206 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

19. 
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a 
hmotného majetku   200       0     0     0 

20. 
Tržby z prodeje cenných papírů a 
podílů     201       0     0     0 

21. Tržby z prodeje materiálu     202       0     0     0 

22. 
Výnosy z krátkodobého finančního 
majetku     203       0     0     0 

23. Zúčtování rezerv     204       0     0     0 

24. 
Výnosy z dlouhodobého finančního 
majetku     205       0     0     0 

25. Zúčtování opravných položek     206       0     0     0 

VI.  Přijaté příspěvky celkem     207 ř. 208 až 210 244 0 244 0 0 0 0 0 0 

26. 
Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními 
složkami   208       0     0     0 

27. Přijaté příspěvky (dary)     209   244   244     0     0 

28. Přijaté členské příspěvky     210       0     0     0 

VII.  Provozní dotace celkem     211 ř. 212 453 0 453 283 0 283 1 400 0 1 400 

29. Provozní dotace     212   453   453 283   283 1 400   1 400 



  VÝNOSY CELKEM     213 
ř. 177+181+186+191+ 
199+207+211 

719 0 719 472 0 472 1 588 0 1 588 

C.  
Výsledek hospodaření před 
zdaněním     214 ř. 213 - 176 

376 0 376 -184 0 -184 210 0 210 

34. Daň z příjmů     215       0     0     0 

D.  Výsledek hospodaření po zdanění     216 ř. 214 - 215 376 0 376 -184 0 -184 210 0 210 



Činnost Místní akční skupiny Šipka v roce 2014 a její zhodnocení 

Dokončení projektu „Získávání dovedností k sestavení ISÚ MAS Šipka“ 
V rámci realizace tohoto projektu došlo k novému sběru dat pomocí veřejných projednávání a k 

vytvoření veškerých dokumentů nutných k fungování organizace na profesionální úrovni. Veškeré 

plánovací a implementační dokumenty byly sestaveny tak, aby byly srozumitelné pro širokou 

veřejnost a zároveň se podle nich nechalo pracovat na systematickém řízení udržitelného rozvoje 

zájmového území MAS. Ve všech dokumentech byl kladen důraz na dodržování rovných 

podnikatelských a genderových příležitostí. 

Projekt byl řádně dokončen dle pravidel SZIF, proběhla kontrola na místě a následně i proplacení 

dotace. 

Strategie komunitně vedeného rozvoje území Místní akční skupiny Šipka 
SCLLD MAS Šipka se skládá z kompletní analýzy území, ze které byly vytvořeny priority rozvoje území, 

jež mají definované své cíle. Zároveň strategie obsahuje podrobný popis administrace a 

přerozdělování získaných prostředků do regionu. Analýza území a stanovení strategie včetně priorit a 

cílů byly sestaveny na základě statistických dat z ČSÚ Jihlava, realizovaných dotazníkových šetření, 

osobního průzkumu a komunitních plánování. 

Uvedená činnost byla realizována v rámci získané dotace z projektu OPTP, který byl řádně dokončen a 

proplacen. Dále se postupovalo ve smyslu dokončení činností v rámci udržitelnosti projektu (tyto 

činnosti budou probíhat i v letech 2015 a 2016). 

MASky Spolu 
MASky Spolu je projekt, jehož účelem  bude posílení spolupráce MAS mezi sebou a předání správné 

praxe a postupů. S využitím zkušeností z období 2007 – 2013 zapojené MAS v rámci projektu 

společně zpracují doporučující metodiku (tj. soupis praktických příkladů, inspirativních řešení a 

doporučení, včetně případových studií) týkající se tématu "Přidaná hodnota projektů spolupráce." 

Za uvedeným účelem byla podána žádost na SZIF v rámci 22. kola příjmu žádostí. Očekáváme její 

schválení a proplacení v roce 2015. 

Podpora z Kraje Vysočina 
Kraj Vysočina pravidelně podporuje místní akční skupiny působící na jeho území. V rámci těchto 

podpor obdržela Místní akční skupina Šipka v roce 2014 150.000 Kč. Uvedená podpora sloužila k 

financování drobných provozních nákladů organizace (náklady na kancelář, účetní služby a poštovné) 

a neuznatelných nákladů realizovaných projektů. 

Díky uvedené dotaci mohla MAS Šipka realizovat všechny projekty, které obsahovaly neuznatelné 

náklady a vyžadovaly vyšší administrativní zátěž. 

Standardizace MAS 
V roce 2014 probíhaly přípravy na splnění podmínek standardizace MAS Šipka. S ohledem na 

dostupné informace byly připravovány všechny části SCLLD MAS Šipka a návrh nových stanov MAS. 

  



Plánovaný rozpočet 2015 

Předpokládané příjmy Kč Předpokládané výdaje Kč 

Proplacení dotace z projektu spolupráce 
MASky Spolu 

500 000 
Splátka předfinancování projektu 

spolupráce MASky Spolu 
500 000 

Dotace z Kraje Vysočinia 55 000 Členský příspěvek NS MAS ČR 10 000 

Dary členů sdružení na dofinancování 
aktivit tak, aby zůstal vyrovnaný rozpočet 

128 000 Dar na vyjednávání NS MAS ČR 7 000 

Proplacení konzultací ZÚ 17 000 Účetní služby 24 000 

    Nájemné 20 000 

    
Pořízení drobného kancelářského 

vybavení 
20 000 

    Poštovné 2 000 

    Kancelářské potřeby 29 000 

    Spolufinancování OPŽP 88 000 

Příjmy celkem 700 000 Výdaje celkem 700 000 

 

 

Výroční zprávu odsouhlasil předseda kontrolní komise, valná hromada ji schválila dne 19. 2. 2015. 

 

 

 

Jiří Veselka 

 

 

 

Mgr. Daniela Havlíčková 


